
Spis. znak: 56.1 
Skartační znak/lhůta: A/ 15 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/2021/Zem 
SM OVOSTR/34/2021 /EŠ 
SMOUOSTR/13/2023/EŠ 

Dohoda o vypořádání závazků 
( dále jen ,,Dohoda") 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami: 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 
Odbor strategie a řízení 

Smluvní strany 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 

Zastoupeno: 

tel: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

tel: 

( dále jen objednatel) 

2. Zhotovitel: Společnost „UP - ASITIS" 
Společník č. 1 a Společník č. 2 se na základě Smlouvy o společnosti uzavřené 25. 5. 2021 dle ust. § 2716 a násl. 
občanského zákoníku dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat Společník č. 1, který je 
zároveň vedoucím společníkem. 

Společník č. 1, vedoucí společník: Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511 /8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

Císlo účtu:

Společník č. 2: ASITIS, s.r.o. 
se sídlem Vážného 99/1, 621 00 Brno 
IČO: 07836686, DIČ: CZ07836686 
Zastoupená: 
Ing. Martinem Vokřálem,jednatelem, tel. 
Zapsaná v OR pod sp.zn. C 79922 vedená u Krajského soudu v Brně 

Identifikace vedoucích osob zpracovatelského týmu: 
I. Univerzita Palackého v Olomouci (vedoucí společník, společník č. 1) 

• zodpovědný řešitel 

• 
• . 

II. ASITIS s.r.o. (společník č. 2) 
• - zodpovědný řešitel 
• 
• 

Název akce: ,,zásady hospodat-ení se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutámího města Olomouce" 



Spis. znak: 56.1 

• 

( dále jen zhotovitel) 
(dále společně také jako smluvní strany) 

Čl.I 

Skartační znak/lhůta: A/ 15 
Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/2021/Zem 

SMOI/OSTR/34/2021/EŠ 
SMO UOSTR/ 13/2023/EŠ 

1. Smluvní strany spolu dne 8. 12. 2021 uzavřely dle ustanovení§ 2586 občanského zákoníku Smlouvu o dílo 
na zhotovení zakázky „Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce" ( dále jen „zakázka"), č. OSTR/SOD/002290/2021/Zem ( dále jen „Smlouva"). 

2. Cílem zakázky bylo definovat základní postoje, které bude samospráva při nakládání se zemědělskými 
pozemky zastávat, a to zejména s ohledem na ekologicky šetrné hospodaření a vytvoření předpokladů pro 
realizaci ÚSES, protierozních opatření, krajinných prvků a prostupnosti krajiny (systém potních cest). 

3. Vzhledem k rozsahu a časové náročnosti zakázky, která se skládá z analytické, návrhové a implementační 
části a byla průběžně projednávána s odbory magistrátu města Olomouce, nebylo možné zakázku ukončit a 
předat dle původně sjednaného termínu, tj. do 31. 10. 2022. 

4. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na posunu termínu předání díla do 30. 6. 2023 a na 
záměru uzavřít v souladu s čl. XVII. odst. 3 Smlouvy dodatek v listinné podobě. Administrativním 
nedopatřením však nedošlo k uzavření dodatku řádně a včas. Návrh Dodatku č. 1 smlouvy v původním 
(neuzavřeném znění) tvoří přílohu č. 1 této Dohody ( dále jen ,,Dodatek"). 

Čl. li 

1. Smluvní strany jsou povinnými subjekty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). V návaznosti na tuto zákonnou povinnost 
smluvních stran se také na Dodatek vztahovala povinnost uveřejnění v souladu se zákonem o registru 
smluv. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy právních následků výše uvedeného pochybení, přičemž s přihlédnutím ke 
skutečnosti, že obě smluvní strany jednaly v dobré víře a s vědomím závaznosti Smlouvy a návrhu Dodatku 
- tedy v souladu s obsahem obou zmíněných dokumentů plnily, co si vzájemně ujednaly - a současně ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného neuzavření a neuveřejnění Dodatku v registru smluv, 
kterým došlo k pochybnostem ohledně ujednaného a smluvními stranami naplňovaného závazku, 
sjednávají smluvní strany tuto Dohodu. 

Čl. III 

1. Smluvní strany si vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto Dohodou 
sjednávají, je zcela beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy ve znění návrhu 
Dodatku, tj. smluvní strany se prostřednictvím této Dohody dohodly na posunutí termínu odevzdání etapy 
č. 2, a to z původně sjednaného data nejpozději do 30. IO. 2022 ve smyslu čl. V odst. 2 původně sjednané 
Smlouvy na termín nejpozději do 30. 6. 2023. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody o vypořádání závazků jsou mezi nimi narovnána 
veškerá sporná nebo pochybná práva týkající se Smlouvy ve znění navrhovaného Dodatku a již nebudou po 
předání díla zhotovitelem (v termínu dle návrhu Dodatku) a jeho doplacení objednatelem v souladu s čl. 
VII. odst. 2 písm. b) Smlouvy k sobě vzájemně vznášet další požadavky, mimo práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, která nejsou touto Dohodou o vypořádání závazků upravena. 

3. Smluvní strany si vzájemně stvrzují, že nebudou uplatněny sankční ujednání ve smyslu čl. XV. původně 
sjednaného znění Smlouvy, zejména pak sankci z prodlení s termínem plnění díla ve smyslu čl. XV odst. 1 
původního znění Smlouvy o dílo, kterou je oprávněn požadovat objednatel v případě, že je zhotovitel 
v prodlení s termínem plnění díla. 

Čl. IV 

Název akce: ,,Zásady hospodaření se zemědělským.i pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce " 



Spis. znak: 56.1 
Skattační znak/lhůta: NIS 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/202 1/Zem 
SMOI/OSTR/34/2021/EŠ 
SMO UOSTR/ 13/2023/EŠ 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této dohody včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v 
režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
tato Dohoda včetně všech dodatků bude Statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Objednatel podpisem dohody potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města Olomouce dne 
9.5.2023 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že ji učinily svobodně 
a bez nátlaku, a že rozumí jeho obsahu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. I - návrh Dodatku č. I ke Smlouvě o dílo Zásady hospodaření 
se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce. 

V Olomouci dne: 1 O , 05, 2023 V Olomouci dne: 1 2 -05- 2023 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

Statutární město Olomouc 

Prof. r. Martin Procházka, rektor 
Univerzity Palackého v Olomouci (řídící pracovník) 

Název akce: ,,Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce " 




